



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

**Mariager Tømmerhandel og
Byggecenter A/S**

Årsrapport 2012

CVR-nr. 57 92 79 17
777351 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Mariager Tømmerhandel og Byggecenter A/S
Himmelkol 1
9550 Mariager

Telefon: 98 54 14 00
Telefax: 98 54 22 42
Hjemmeside: www.vorupgruppen.dk
E-mail: mariager@vorupgruppen.dk

CVR-nr.: 57 92 79 17
Stiftet: 20. maj 1959
Hjemstedskommune: Mariagerfjord
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kasper Søholm (formand)
Jacob Søholm
Jens Søholm
Jens Henrik Haagensen

Direktion

Jens Søholm

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
8000 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 15. maj 2013 på selskabets adresse.

Dirigent: Jens Søholm

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Mariager Tømmerhandel og Byggecenter A/S er salg af træ og byggematerialer m.v. til håndværkere og private forbrugere. Selskabet er tilknyttet indkøbsforeningen Ditas og markedsføringskæden XL-Byg.

Selskabet er et datterselskab af Vorup Tømmerhandel og Byggecenter A/S.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 5.521 tkr. mod et underskud på 1.859 tkr. sidste år. Selskabets ejendom er i 2012 nedskrevet med 5 mio. kr., således at den regnskabsmæssige værdi svarer til genindvindingsværdien.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2013 fået tilført 5 mio. kr. i skattefrit koncerntilskud for at sikre en passende soliditet.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i det kommende år en nettoomsætning på niveau med 2012 og et resultat det er væsentlig bedre end 2012.

Risikoforhold

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Bruttofortjeneste		11.004.800	11.024.919
Distributionsomkostninger		-8.856.531	-8.774.525
Administrationsomkostninger		-7.984.319	-3.200.276
Resultat af primær drift		-5.836.050	-949.882
Finansielle indtægter		215.449	139.501
Finansielle omkostninger	1	-1.740.218	-1.667.555
Ordinært resultat før skat		-7.360.819	-2.477.936
Skat af årets resultat	2	1.839.801	618.622
Årets resultat		<u>-5.521.018</u>	<u>-1.859.314</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-5.521.018</u>	<u>-1.859.314</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		21.787.191	28.020.790
Driftsmateriel og inventar		796.196	1.405.918
Anlægsaktiver i alt		<u>22.583.387</u>	<u>29.426.708</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		17.087.800	16.842.000
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.930.083	4.918.571
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		145.266	203.982
Andre tilgodehavender		3.649.032	3.768.975
Sambeskatningsbidrag		478.275	534.738
Periodeafgrænsningsposter		28.339	31.427
Udskudt skatteaktiv		1.463.900	102.373
		<u>9.694.895</u>	<u>9.560.066</u>
Likvide beholdninger		492.487	1.033.534
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.275.182</u>	<u>27.435.600</u>
AKTIVER I ALT		<u>49.858.569</u>	<u>56.862.308</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
PASSIVER			
Egenkapital	4		
Aktiekapital		1.500.000	1.500.000
Opskrivningshenlæggelser		2.294.166	2.294.166
Overført resultat		269.143	5.790.161
Egenkapital i alt		<u>4.063.309</u>	<u>9.584.327</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.909.349	2.388.042
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.804.120	43.942.559
Anden gæld		1.081.791	947.380
		<u>45.795.260</u>	<u>47.277.981</u>
PASSIVER I ALT		<u>49.858.569</u>	<u>56.862.308</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2012	2011	
1 Finansielle omkostninger			
Tilknyttede virksomheder	1.714.809	1.646.187	
Øvrige renteomkostninger	25.409	21.368	
	<u>1.740.218</u>	<u>1.667.555</u>	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	-478.277	-492.738	
Årets regulering af udskudt skat	-1.360.020	-127.373	
Regulering vedrørende tidligere år	-1.504	1.489	
	<u>-1.839.801</u>	<u>-618.622</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2012	35.839.472	4.766.364	40.605.836
Årets tilgang	37.860	80.179	118.039
Årets afgang	0	-162.600	-162.600
Kostpris 31. december 2012	<u>35.877.332</u>	<u>4.683.943</u>	<u>40.561.275</u>
Afskrivninger 1. januar 2012	7.818.682	3.360.446	11.179.128
Årets af- og nedskrivninger	6.271.459	576.801	6.848.260
Årets afgang	0	-49.500	-49.500
Afskrivninger 31. december 2012	<u>14.090.141</u>	<u>3.887.747</u>	<u>17.977.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>21.787.191</u>	<u>796.196</u>	<u>22.583.387</u>
Offentlig ejendomsvurdering 1. januar 2012	<u>16.800.000</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Egenkapital

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	1.500.000	2.294.166	5.790.161	9.584.327
Årets resultat	0	0	-5.521.018	-5.521.018
Egenkapital 31. december 2012	1.500.000	2.294.166	269.143	4.063.309

5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Udgør 0 tkr.

6 Personaleomkostninger

	2012	2011
Gager og lønninger i øvrigt	5.765.991	5.614.100
Pensioner	458.354	451.824
Andre omkostninger til social sikring	115.433	110.898
	6.339.778	6.176.822

Personaleomkostninger indregnes således i regnskabet:

Distribution	6.319.078	6.145.622
Administration	20.700	31.200
	6.339.778	6.176.822

I personalenoten er inkluderet:

Vederlag direktion og bestyrelse	0	266.031
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	16	16